³ Piotr Zborowski, voïvode de Cracovie.

⁴ Les poèmes publiés en hommage à Anne Jagellon et Etienne Báthory, dont certains sont des hymnes, ont été analysés par Juliusz NOWAK-DŁUŻEWSKI, *Okolicznościowa poezja polityczna w Polsce. Pierwsi królowie elekcyjni* [Poèmes politiques et de circonstance en Pologne. Les premiers rois électifs], [t. 3], Warszawa 1969, pp. 89-96. Ils ont été publiés en polonais sans nom d'auteurs, lieu ni date d'édition.

tori carminum, etsi profectus sit cum Niemstha,⁵ regressum in suum locum inhibui, quid studiosi deinceps sequi debeant et hiis qui ad me venerant aperte declaravi et universale bedellis dedi cum mandato ad seniores bursarum et scholarum, ut quisque suis convocatis quae in electione legit[t]ima constituta sunt et quae in universali continentur
10 exponant legique curent; admonui, ut me respiciant, me sequantur. Et promittunt liberaliter. Recepti autem eis caesaream maiestatem⁶ rationem eorum habituram, et proven- tus bursarum aucturam, ut commodius deinceps vivere possint. Si mecum hoc nomine expostulabitur, dicam ab eis occasionem datam, corruptos mercede ab eis quosdam ad
15 seditionem et turbas spectasse; ne ceteri ignari rerum er<r>ent, me voluisse quae acta legit[t]ime sunt exponere; ignosci mi[c]hi aequum esse, si excitatos ab eorum parte composcere volui pacique et rebus quietis consulere, dum constanter utram partem sequi debeamus, non est de nobis dubitandum.

De omnibus autem certior cupio assidue fieri, ut secundum rerum faciem consilia capiamus. Et parturimus. Aliquando pariamus cum fructu.

20 Bene valeat magnificentia vestra.

Magnificentiae vestrae servitor
Iacobus Górski rector

Magnifico domino Andreae Dudicio caesareae maiestatis secretario et agenti.

714

Jakub Secygniowski¹ à Dudith
Secygniów, le 4 janvier 1576

Ms. autographe, inédit: Wien, HHStA, Polen I, Kart. 29, 1-18 Jan. 1576, ff. 11r-12r.

Impressionné par la montée en force du parti d'Etienne Báthory, il déplore qu'on n'ait pas retenu les conseils qu'il avait prodigués encore pendant l'élection, lors de ses entretiens avec les ambassadeurs impériaux. Comme l'empereur a temporisé, on n'a pu recruter suffisamment d'hommes, ce qu'il postulait: aucune réponse ni directive ne lui ont été communiquées, et ce, quoiqu'il ait réitéré sa demande, en vain, par l'intermédiaire de Wojciech Popławski. Il attend impatiemment l'arrivée de Michowski, ou de ses nouvelles. Dès qu'il disposera de renseignements nouveaux, il en informera Dudith.

15 *ex post excitatos del. l ab suprascr.*